БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАТС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« V i: 7L 2018 й. № « 2018 г.

Об установлении размера частичной компенсации удорожания стоимости
питания воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от
29.12.2017 № 463-ФЗ), «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред-. от 29.12.2017 № 473-ФЗ) «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30.09.2013
г. № 439 «О мерах материальной поддержки воспитания и обучения детей,
посеш;ающих образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, находящиеся на территории Республики
Башкортостан», Указом Президента Республики Башкортостан от 27.05.1996 УП №
345 «О мерах по государственной поддержке семьи, государства и детства и
улучшению демографической ситуации в Республике Башкортостан», и Уставом
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер частичной компенсации родительской платы на
удорожание стоимости питания для всех воспитанников муниципальных дошкольных
образовательных учреждений по 15,00 рублей в день на одного воспитанника.

2. Настоящее постановление подлежит применению с 01.03.2018.
3. Отделу информационной политики Администрации (Р.Е. Сафонова)

настоящее постановление разместить -в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района Стерлитамакский
район Республики Башкортостан www.str-raion.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам И.Х. Газизова.

Глава Администрации Р. Р. Багаутдинов

йерно;.
I Начальник общего отдела Дц^ли»4истрации |

Л  муни1у1пального района Стерлитамакский
^ й о н Р е с т^и к и  Башкортостан

20 г.

http://www.str-raion.ru